ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства здравоохранения

Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

______________                                                                               №____________

О взаимодействие с благотворителями

в ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

В целях упорядочения взаимодействия с благотворителями в соответствие с

Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Регламент взаимодействия с благотворителями в ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

(Приложение №1);

1.2. проект договора пожертвования с физическим лицом (приложение № 2);

1.3. проект договора пожертвования с юридическим лицом (приложение № 3).

2. Назначить ответственным по больнице:

2.1. за общее взаимодействие с благотворителями – заместителя главного

врача М.В.Бурмистрова;

2.2. за учет перечисленных денежных и иных материальных средств –

главного бухгалтера Н.Г.Гайнуллину.

3. Заместителям главного врача, заведующим отделениями, руководителям

служб и отделов довести Регламент до сведения всех сотрудников больницы и

обязать неукоснительное его соблюдение.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                 Р.Ф.Шавалиев

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 1 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:54

Приложение № 1

к приказу ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

«___»__________2018 № _____

Регламент взаимодействия

с благотворителями в ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

1. Общие положения

Под благотворительной деятельностью понимается добровольная

деятельность граждан и юридических лиц по бескорыстной (безвозмездной или на

льготных условиях) передаче гражданам или юридическим лицам имущества, в том

числе денежных средств, бескорыстному выполнению работ, предоставлению услуг,

оказанию иной поддержки.

Под участниками благотворительной деятельности понимаются граждане и

юридические лица, осуществляющие благотворительную деятельность, в том числе

путем поддержки существующей или создания новой благотворительной

организации, а также граждане и юридические лица, в интересах которых

осуществляется благотворительная деятельность: благотворители, добровольцы,

благополучатели.

Благотворители - лица, осуществляющие благотворительные пожертвования

в формах:

бескорыстной (безвозмездной или на льготных условиях) передачи в

собственность имущества, в том числе денежных средств и (или) объектов

интеллектуальной собственности;

бескорыстного (безвозмездного или на льготных условиях) наделения

правами владения, пользования и распоряжения любыми объектами права

собственности;

бескорыстного (безвозмездного или на льготных условиях) выполнения

работ, предоставления услуг.

Добровольцы - физические лица, осуществляющие благотворительную

деятельность в форме безвозмездного выполнения работ, оказания услуг

(добровольческой деятельности).

Благополучатели - лица, получающие благотворительные пожертвования от

благотворителей, помощь добровольцев.

2. Порядок взаимодействия

Взаимодействие и ведение переговоров по приему материальной и

нематериальной помощи благотворителями возлагается на заместителя главного

врача, определяемый приказом главного врача.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 2 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:54

Прием, передача документов, ведение раздельного учета видов

пожертвования (материальный, нематериальный), открытие и ведения расчетного

счета для благотворительности осуществляется исключительно бухгалтерией.

В соответствии с договором о благотворительности или пожертвовании,

жертвователь определяет порядок использования пожертвования, в этом случае

ведется обособленный контроль.

Изменять назначение использования может только жертвователь или

получающая сторона по согласованию с жертвователем.

Использование пожертвованного не по назначению может привести к отмене

пожертвования.

Договора и соглашения заключенные с благотворителями перезаключаются

ежегодно.

Проекты соглашений, договоров о сотрудничестве, пожертвовании и

благотворительности в обязательном порядке должны проходить согласование с

профильными заместителями главного врача, бухгалтерией и юридическим отделом

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ».

При обращение благотворительных организаций или граждан по вопросу

благотворительности на определенные цели РКБ сотрудникам больницы

необходимо ставить в известность ответственных лиц по взаимодействию с

благотворителями.

3. Заключительное положение

Взаимодействие с благотворителями осуществляется в соответствии с

Федеральными законами от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и благотворительных организациях», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и от 27 июля 2006г.

№152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящий Регламент является документом, обязательными для исполнения

всеми участниками взаимодействия.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 3 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:54

Договор пожертвования № 1

г. Казань      «__» _______ 201_ г.

______________, именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны

и Государственное автономное учреждение здравоохранения «Республиканская

клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан»,

именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице главного врача, Шавалиева Рафаэля

Фирнаяловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в

собственность материальные ценности, перечень, количество и стоимость которых

указаны в спецификации (Приложение №1), прилагаемой к настоящему договору и

являющейся его неотъемлемой частью (далее - имущество).

1.2. Пожертвование обусловлено использованием этого имущества в

соответствии с назначением материальных ценностей, что соответствует целям

благотворительной деятельности.

1.3. Передача материальных ценностей  Одаряемому оформляется актом

приема-передачи (Приложение №2), который подписывается представителями

Сторон.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется передать имущество Одаряемому в течение 10

дней с момента подписания настоящего договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него

отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в

письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с

момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях,

указанных в п. 1.2. настоящего договора.

2.4. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с

указанным в настоящем договоре назначением становится вследствие

изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по

другому назначению с согласия Жертвователя.

2.5. Использование пожертвованного имущества не в соответствии с

указанным назначением или изменение этого назначения без получения согласия

Жертвователя, дает последнему право требовать отмены пожертвования.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами.

3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

3.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются нормами гражданского законодательства РФ.
Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 4 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

4. Подписи и реквизиты сторон

Жертвователь: Одаряемый:

____________________

Паспорт:

Серия  №

Выдан:

________________ /__________/

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

420138, г. Казань,

ул. Оренбургский тракт, д. 138

р/с 40601810700023000003

(л/с ЛАВ 00704008 -РКБ)

к/с 3010181000000000805

в ПАО «АК БАРС)» банк г. Казани,

ИНН 1659013660

КПП 165901001

БИК 049205805

Главный врач ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

________________ / Р.Ф. Шавалиев

М. П.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 5 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

Приложение № 1

к договору пожертвования

№1 от «__» _______ 201_г.

Спецификация

_______________, именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной

стороны, и ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства

здравоохранения Республики Татарстан», в лице главного врача Шавалиева

Рафаэля Фирнаяловича действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны"

составили настоящую спецификацию о том, что:

1. Жертвователь обязуется передать в собственность Одаряемого, а

Одаряемый принять в соответствии с договором пожертвования № 1 от «__»

_______ 201_ г. следующее:

№

п/п

Наименование  Кол-во (шт.) Сумма (руб.)

1

2

2. Общая стоимость ____ (____) рублей.

3. Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора

пожертвования № 1 от «__» ________ 201_г.

 Жертвователь:

 ___________________

________________ /___________

Одаряемый:

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

________________ / Р.Ф. Шавалиев

М. П.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 6 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

Приложение № 2

к договору пожертвования

№ 1 от «__» _______ 201_г.

Акт

приема-передачи

г. Казань «__» ________ 201_ г.

______________________, именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с

одной стороны, и ГАУЗ «Республиканская клиническая больница Министерства

здравоохранения Республики Татарстан», в лице главного врача Шавалиева

Рафаэля Фирнаяловича действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны",

составили настоящий акт о том, что:

1. По договору пожертвования № 1 от «__» ________ 201_г. Одаряемым

принято следующее:

№

п/п

Наименование  Кол-во (шт.) Сумма (руб.)

1

2. Одаряемый не имеет претензий к качеству, ассортименту, количеству

вышеуказанных материальных ценностей.

3. Настоящий акт является неотъемлемой частью договора пожертвования

№ 1 от «__» ________ 201_ г.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из

Сторон.

Жертвователь:

_____________________

________________ /__________

Одаряемый:

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

Главный врач ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

________________ / Р.Ф. Шавалиев
М. П.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 7 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

Договор № __

 безвозмездной передачи (пожертвования) материальных ценностей

г. Казань «__» ___________ 201_ г.

________________________________________________, именуемый в

дальнейшем "Жертвователь", в лице директора ______________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГАУЗ «Республиканская

клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан», в

лице главного врача Шавалиева Рафаэля Фирнаяловича действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны,

вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. По настоящему договору Жертвователь обязуется до «__» ______ 201_ г.

безвозмездно передать в собственность Одаряемого материальные ценности,

перечень, единицы измерения, количество и стоимость которых указаны в

спецификации (приложение №1), прилагаемой к настоящему договору и

являющейся его неотъемлемой частью.

2. Общая стоимость материальных ценностей, подлежащих передаче,

составляет___________ (_________) рублей 00 копеек.

3. Материальные ценности передаются Одаряемому для использования их

исключительно в целях соответствующих их назначению.

4. Передача материальных ценностей Одаряемому оформляется актом

приема – передачи (приложение №2), который подписывается представителями

Сторон.

5. Права на материальные ценности, подлежащие передаче по настоящему

договору, переходят к Одаряемому после подписания акта приема – передачи.

6. Одаряемый принимает пожертвование и обязуется использовать его в

соответствии с целями и условиями, указанными в п. 3 настоящего Договора.

7. В случае невозможности исполнения обязанности к использованию

пожертвованных материальных ценностей в соответствии с указанием

Жертвователя вследствие изменившихся обстоятельств, пожертвованные

материальные ценности могут использоваться по иному назначению с

письменного согласия Жертвователя.

8. Использование пожертвованных материальных ценностей не в

соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменение этого

назначения с нарушением п. 3 договора дает право Жертвователю, его

наследникам или иному правопреемнику требовать отмены пожертвования.

9. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и

действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

10. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме

и подписываются Сторонами.

11. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором,

Стороны руководствуются законодательством РФ.

12. Настоящий договор заключен между Сторонами в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 8 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

garantf1://1869671.0/

13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

Жертвователь:

___________________

420000, РТ, г. Казань,

ул. ____________, д. _____,

р/с

к/с

ИНН

КПП

БИК

Директор

________________ /_____________

М. П.

Одаряемый:

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

420138, РТ, г. Казань,

ул. Оренбургский тракт, д. 138,

р/с40601810700023000003

 (л/с ЛАВ 00704008-РКБ

к/с 3010181000000000805

в ПАО «АК БАРС)» банк г. Казани

ИНН 1659013660

КПП 165901001

БИК 049205805

Главный врач

________________ / Р.Ф. Шавалиев

М. П.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 9 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

Приложение № 1

к договору пожертвования

№ ___ от «___» ___________ 201_г.

Спецификация

__________________________________________________, именуемый в

дальнейшем "Жертвователь", в лице директора ____________________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГАУЗ «Республиканская

клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан», в

лице главного врача Шавалиева Рафаэля Фирнаяловича действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны,

вместе именуемые "Стороны" составили настоящую спецификацию о том, что:

1. Жертвователь обязуется передать в собственность Одаряемого, а

Одаряемый принять в соответствии с договором пожертвования № ___ от «___»

_____________ 201__г. следующее:

№ Наименование Кол-во

(шт.)

Сумма (руб.)

1

2

 Итого:

2. Общая стоимость ______ (_______) рублей 00 копеек.

3. Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора

пожертвования № ___ от «___» _______________ 201_г.

 Жертвователь:

___________________

________________ / _____________

М. П

Одаряемый:

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

________________ / Р.Ф. Шавалиев

М. П.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 10 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

Приложение № 2

к договору пожертвования

№ ___ от «___» ___________ 201_г.

Акт

приема-передачи

г. Казань «___» ____________ 201_г.

___________________________________________________, именуемый в

дальнейшем "Жертвователь", в лице директора ___________________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГАУЗ «Республиканская

клиническая больница Министерства здравоохранения Республики Татарстан», в

лице главного врача Шавалиева Рафаэля Фирнаяловича действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем "Одаряемый", с другой стороны, а

вместе именуемые "Стороны", составили настоящий акт о том, что:

1. По договору пожертвования № __ от «__» ___________ 201_г.

Одаряемым приняты следующее материальные ценности:
№ Наименование Кол-во

(шт.)

Сумма (руб.)

1

2

 Итого:

2. По настоящему Акту приема - передачи указанное выше Имущество

передается в исправном состоянии, пригодном для целевого использования.

3.  Настоящим Актом приема - передачи каждая из Сторон по Договору

подтверждает, что обязательства Сторон выполнены в полном объеме, у Сторон

нет друг к другу претензий по существу Договора.

4. Настоящий Акт приема - передачи составлен и подписан в двух

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

Жертвователь:

_______________________

________________ / _____________

М. П

Одаряемый:

ГАУЗ «РКБ МЗ РТ»

________________ / Р.Ф. Шавалиев

М. П.

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 11 из 12. Страница создана: 04.07.2018 08:52

Лист согласования к документу № 480-П от 06.07.2018
Инициатор согласования: Хатбуллин Д.И. Начальник юридического отдела
Cогласование инициировано: 04.07.2018 08:53

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Закирова Э.С.  Cогласовано
04.07.2018 - 11:05

-

2 Бурмистров М.В.  Cогласовано
04.07.2018 - 11:12

-

3 Гайнуллина Н.Г.  Cогласовано
04.07.2018 - 09:29

-

Тип согласования: последовательное

4 Шавалиев Р.Ф.  Подписано
04.07.2018 - 19:48

-

Документ создан в электронной форме. № 480-П от 06.07.2018. Исполнитель: Хатбуллин Д.И.
Страница 12 из 12. Страница создана: 06.07.2018 17:35